
UCHWAŁA NR 239/XXXVI/2017
RADY GMINY MNIÓW

z dnia 21 grudnia 2017 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 51 ust. 4, art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U z 2017 r. poz. 1769) Rada Gminy Mniów uchwala co następuje:

§ 1. 1) Uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom 
bezdomnym, które ostatnie stałe miejsce zameldowania posiadały na terenie Gminy Mniów.

2) Użyte w uchwale określenia oznaczają:

a) Ośrodek wsparcia – ośrodki wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, dzienne domy pomocy 
społecznej, domy dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiety w ciąży, schronisko, noclegownia, dom dla 
bezdomnych i pozbawionych schronienia, ogrzewalnia oraz kluby samopomocy.

b) Odpłatność – kwotę opłaty za pobyt jednej osoby w ośrodku wsparcia, uwzględniającą przyznany zakres 
usług.

c) Osobie - należy przez to rozumieć osobę pozbawioną schronienia w tym osobę bezdomną, która posiada 
ostatnie miejsce zameldowania na pobyt stały na terenie gminy Mniów.

d) Kryterium dochodowe - kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej alb kryterium dochodowe 
osoby w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej.

e) Pobyt – należy przez to rozumieć okres przebywania osoby w ośrodku wsparcia bądź mieszkaniu 
chronionym określonym w decyzji administracyjnej.

f) Osoba samotnie gospodarująca – osobę, o której mowa w art. 6 pkt 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej.

g) Rodzina - osoby, o których mowa w art. 6 pkt 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.

3) Udzielanie schronienia następuje przez przyznanie tymczasowego miejsca noclegowego w ośrodku 
wsparcia na podstawie wywiadu środowiskowego przeprowadzonego przez pracownika socjalnego oraz 
decyzji administracyjnej wydanej przez osobę upoważnioną przez Wójta Gminy Mniów do wydawania 
decyzji administracyjnych w indywidualnych sprawach z zakresu pomocy społecznej należących do 
właściwości gminy.

§ 2. 1) Pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniu chronionym jest odpłatny.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 29 grudnia 2017 r.

Poz. 4146



2) Osoby nie ponoszą opłaty, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 
nie przekracza kwoty kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ust.1 ustawy o pomocy 
społecznej.

3) Za zgodą osoby ubiegającej się o umieszczenie w ośrodku wsparcia i mieszkaniu chronionym, spełniającej 
warunki określone w ust. 2, może zostać ustalona dobrowolna opłata za pobyt w placówce.

4) Różnicę między ustaloną opłatą, ponoszoną przez osobę za pobyt w ośrodku wsparcia i mieszkaniu 
chronionym a średnim miesięcznym bądź dziennym kosztem utrzymania w ośrodkach i mieszkaniach 
chronionych ponosi Gmina Mniów.

§ 3. 1) Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza kwoty 
kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej odpłatność za pobyt 
w ośrodku wsparcia ustala się zgodnie z zapisami określonymi w §3 ust. 2.

2) Odpłatność w Ośrodku wsparcia zapewniającym schronienie ustalana jest zgodnie z tabelą:

Lp. Miesięczny dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 
na osobę w rodzinie wg kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej,

Procentowy wskaźnik odpłatności za dobowy koszt utrzymania 
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych dla osoby 
samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie

1 do 100% bezpłatnie
2 powyżej 100 % do 130 % 30%
3 powyżej 130 % do 160 % 50%
4 powyżej 160 % do 200 % 70%
5 powyżej 200 % 100%

3) Opłaty za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych, w tym miesięczny, dzienny bądź 
dobowy koszt utrzymania osoby, zasady regulowania odpłatności ustalane będą na podstawie porozumienia 
zawartego pomiędzy kierownikiem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mniowie a kierownikiem 
ośrodka wsparcia lub kierownikiem mieszkań chronionych, na terenie, którego przebywa osoba.

4) Opłata za pobyt w ośrodku wsparcia wnoszona jest na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Mniowie.

5) Opłata za pobyt w ośrodku wsparcia dokonywana jest z dołu w rozliczeniach miesięcznych i stanowi 
dochód Gminy Mniów.

6) W przypadku, gdy pobyt w ośrodku wsparcia nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę 
oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę opłaty wynikającą z zawartego 
porozumienia przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu.

7) Ze względu na zwiększone wydatki związane z trudną sytuacją zdrowotną, osobistą lub realizacją 
indywidualnego planu wychodzenia z bezdomności, osoba lub rodzina ubiegająca się o skierowanie bądź 
przebywająca w ośrodku wsparcia może być częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia opłat za 
okres wynikający z okoliczności sprawy.

8) Zwolnienie częściowe lub całkowite z opłaty następuje na wniosek osoby bądź rodziny ubiegającej się 
o skierowanie lub przebywającej w ośrodku wsparcia.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowie Gminy Mniów.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4146



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mniów

Jacek Szmit

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4146


		2017-12-29T09:58:05+0000
	Polska
	Lech Hamera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




